¶ Y precede esta resolucion aua que la materia de que se trata sea odiosa, y correctoria, vt ex l. scire oportet, §. 1. ff. de tutorib. & curat. tor. dict. l. si quis adulectum, §. 1. ff. ad l. Iul. de adulter. & alijs quam pluribus iuribus tradit Tiraq. in tract. de cessante causa, part. 1. à num. 149. vsque ad num. 160. quia vbi est eadem ratio, omnia quæ sub ratione continetur, insunt, non per vim extensionis, sed comprehensionis, Tello Fernandez, in l. 4. Tauri, num. 30. Antonia. Amato, resolut. 1. num. 87. ibi: *Vbi ergo statutum exprimit vnum casum, vel personam, adhuc si est eadem ratio in alio casu, & persona, procedit etiam in correctorijs, quia dicuntur comprehensivi non extensivi.* Robles, de represent. lib. 1. cap. 12. à num. 5. Gratian, cap. 15. num. 12. vers. *Quia etiam in correctorijs,* & num. 20. Decio, cons. 227. num. 8. ibi: *Et ideo vbi mens, & omnimoda ratio concurrat, non dicitur fieri extensio.* Et ibi: *Et quando in pluribus casibus est vna & eadem ratio, non agitur de extensione, sed sicut genus comprehendit omnes species, ita ratio generalis omnes casus complectitur.* Paul. Paris. cons. 83. lib. 3. nu. 21. 22. & 23. Getonio Grato, respon. 15. num. 6. ibi: *Cum vbi ratio expresse dispositionis habet*

bet locum, habet etiam dispositio, etiam si esse mus in correctio-
 roris, & in quibus fit strictissima interpretatio. Et nu. 7.
 ibi: Et merito, quia ratio comprehendit casum, sicut genus
 speciem. Pedro Cabolo, conf. 163. nu. 22. ibi: *Quon-*
do enim pluribus casibus est eadem ratio, tunc vna & eadem
numero decidit omnes casus emergentes, non per extensio-
nem, sed per comprehensionem, nam sicut genus comprehen-
dit omnes species ita ratio generalis omnes casus sub ea re-
perit. Paulo de Castro, libr. 1. con. 251. num. 32.
 vers. Circa personas; Bald. in l. quod vero, ff. de legi-
 bus, num. 1. ibi: *Quia vbi est eadem ratio, non dicitur ex-*
tensio, sed proprius intellectus statuti, & in l. omnes popu-
li, num. 25. ibi: Secundo nota, quod vbi est eadem ratio,
& penitus omnimoda similitudo non proprie dicimus statu-
tum extendi, quia inest tacite. Mieres, part. 2. quaest. 6.
 num. 19. ibi: *Expressum dicitur in quo eadem viget ra-*
tio. Et num. 20. ibi: Et quod venit ex ratione, dicitur cō-
prehensum in dispositione. Dom. Molina, lib. 1. de His-
 pan. primog. cap. 5. num. 11. & eius Addentes, la-
 te Dom. D. Ioann. del Castillo, tom. 6. lib. 5. cap.
 69. num. 9. cum seqq. optimé Dom. D. Ioan. de
 Larrea, allegat. Fiscal. 45. num. 21. ibi: *Et fauore*
publica utilitatis fit extensio, etiam si materia sit contraria
iuri communi Mieres, part. 2. quaest. 4. nu. 328. ibi:
Et dispositiones exorbitantes à iure communi extenduntur
ad casus similes ob publicam utilitatem. Et num. 329.
ibi. Constitutio etiam penalis extenditur ad casum sub men-
te legis, vel statuti comprehensum. Gutierrez, lib. 3. pra-
 cticar. quaest. 17. num. 75. cum seqq. videndus D.
 D. Francisc. de Amaia, in apologia pro statuto
 Collegij maioris Conchentis, num. 9. cum seqq.
 vsque ad 16. Dom. Salgad. de Regia protectione
 part. 2. cap. 5. num. 55. ibi: *Etiam in materia quantu-*
cumque odiosa, & correctoria.